
UCHWAŁA  NR LXVII/461/23                                                    

RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Białutach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1,ust.3 i ust.9 i art. 95 ust. 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) Rada Gminy 

Iłowo-Osada uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2024 r. Szkoły Podstawowej w Białutach                                

o strukturze organizacyjnej klas I-VIII z oddziałem przedszkolnym w szkołę podstawową o strukturze 

organizacyjnej klas I-III z oddziałem przedszkolnym. 

 

§ 2 

 

Obwód szkolny dla klasy IV-VIII przekształconej Szkoły Podstawowej w Białutach zostanie włączony 

do obwodu Szkoły Podstawowej w Iłowie-Osadzie wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 1 im. Mikołaja 

Kopernika w Iłowie-Osadzie.  

§ 3 

 

Począwszy od dnia 01 września 2024 r. uczniowie klas IV - VIII z obwodu przekształconej Szkoły 

Podstawowej w Białutach dalszą naukę realizować będą w Szkole Podstawowej w Iłowie-Osadzie 

wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Iłowie-Osadzie, z siedzibą przy ul. 

Wyzwolenia 11. 

§ 4 

 

Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Iłowo-Osada do dokonania czynności niezbędnych 

do przeprowadzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej w Białutach, w tym w szczególności do 

zawiadomienia rodziców uczniów i wychowanków oraz Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty                     

o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Białutach  oraz do wystąpienia do Warmińsko-

Mazurskiego Kuratora Oświaty i właściwych organizacji związkowych w celu uzyskania opinii  

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Białutach. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

 

§ 6. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy Iłowo-Osada, a także na stronie internetowej Gminy Iłowo-Osada oraz 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Iłowo-Osada  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

  Teresa Świątkowska  

 

 



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 900 ze zm.) publiczna szkoła może być przekształcona z końcem roku szkolnego przez 

organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w 

innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy 

przed terminem przekształcenia zawiadomić o powyższym zamiarze: rodziców uczniów, właściwego 

kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia 

szkół danego typu. Szkoła może być przekształcona po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Procedura przekształcenia Szkoły Podstawowej w Białutach rozpoczyna się od podjęcia 

uchwały intencyjnej, wyrażającej zamiar przekształcenia tej szkoły. Niniejsza uchwała jednocześnie 

zobowiązuje Wójta Gminy Iłowo-Osada do przeprowadzenia w procesie przekształcenia szkoły 

niezbędnych czynności, do których należy w szczególności: zawiadomienie rodziców uczniów  

o zamiarze przekształcenia szkoły i Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty oraz wystąpienie do 

Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty i związków zawodowych o wydanie opinii dotyczącej 

przekształcenia placówki. 

Podstawą prawną projektu uchwały jest również art. 95 ust.2 ww. ustawy, zgodnie z którym,                                   

w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami, mogą być tworzone szkoły obejmujące 

strukturą organizacyjną klasy I-III. 

Wobec powyższego zawiadomienie ww. podmiotów o zamiarze przekształcenia Szkoły 

Podstawowej w Białutach nastąpi po podjęciu stosownej uchwały w terminie określonym w  art. 89 ust. 

1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.). 

 

Wyjaśnienie celu i przewidywalnych skutków podjęcia uchwały: 

 

Z dniem 31 sierpnia 2024 r. zamierza się przekształcenie Szkoły Podstawowej w Białutach  

o strukturze klas I-VIII  i utworzenie Szkoły Podstawowej o strukturze klas I – III wraz z oddziałem 

przedszkolnym 

Powodem podjętych działań jest chęć utrzymania szkoły w miejscowości Białuty oraz 

zapewnienie najmłodszym dzieciom nauki jak najbliżej miejsca zamieszkania, w środowisku rodzinnym 

umożliwiającym rodzicom sprawowanie opieki nad dzieckiem, a także poprawienie warunków nauki                 

i rozwoju uczniom klas IV-VIII. 

Szkoła Podstawowa w Białutach od 1 lutego 2017 roku do 31 sierpnia 2023 roku prowadzona 

była przez Stowarzyszenie Społeczno-Oświatowe „Żaczek”. W dniu 25 sierpnia 2022 r., Stowarzyszenie 

Społeczno-Oświatowe „Żaczek” wypowiedziało zawartą Umowę, uzasadniając znaczącym 

pogorszeniem sytuacji finansowej. 

W związku z rozwiązaniem umowy Gmina przejęła prowadzenie Szkoły.  

 

 

 



I. Zasadność przekształcenia 

 

Szkoła Podstawowa w Białutach jest jedną z trzech szkół, dla której organem prowadzącym jest 

Gmina Iłowo-Osada. Jest to szkoła o strukturze ośmioklasowej z oddziałem przedszkolnym,  która pod 

względem liczby uczniów jest szkołą najmniejszą. W bieżącym roku szkolnym 2023/2024 do szkoły 

uczęszcza łącznie 26 uczniów, w tym 8 uczniów z miejscowości Napierki z sąsiedniej gminy Janowiec 

Kościelny i 12 wychowanków oddziału przedszkolnego.   

Gmina Iłowo-Osada sfinansowała koszt dowozu dzieci z Napierk do Białut i z powrotem aby 

zapewnić chociaż minimalną liczbę uczniów w oddziałach, by załamanie demograficzne nie wpłynęło 

na istnienie szkoły. Pomimo to zaważa się coraz mniejsze zainteresowanie rodziców z Napierk 

posyłaniem dzieci do Szkoły Podstawowej w Białutach.  

Zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej w Białutach o strukturze klas I-VIII  i utworzenie 

Szkoły Podstawowej o strukturze klas I – III wraz z oddziałem przedszkolnym  jest obecnie 

przedsięwzięciem najbardziej optymalnym. Zapewnia uczniom najmłodszym edukację na miejscu, a dla 

społeczności lokalnej szkoła nadal będzie miejscem sprzyjającym aktywnościom kulturalnym wsi.      

Pomimo obniżonej organizacji, szkoła zachowa swoją odrębność.  

 Szkoła licząca 26 uczniów nie jest w stanie prawidłowo realizować najważniejszego celu 

kształcenia, jakim jest „… dbałość o integralny rozwój biologiczny, poznawczy, emocjonalny, społeczny 

i moralny ucznia”.  

 Niesłychanie trudne, czasem wręcz niemożliwe jest „wskazywanie wzorców postepowania  

i budowania relacji społecznych” jeżeli fizycznie nie ma ich z kim budować, bo w małym gronie nie 

udało się znaleźć wystarczającej liczby partnerów. 

 Podobnie z „kształtowaniem postawy otwartej wobec świata i innych ludzi, aktywności w życiu 

społecznym oraz odpowiedzialności za zbiorowość”. Trudno „formować u uczniów poczucie godności 

własnej osoby i szacunku dla godności innych osób”, jeżeli w szkole poznamy zbyt mało różnych postaw. 

W szkole, z tak niską liczebnością uczniów w klasach, nie sposób rozwijać większości 

kluczowych kompetencji, chociażby w zakresie rozumienia i tworzenia informacji, wielojęzyczności, 

cyfrowych, osobistych, społecznych i w zakresie uczenia się, obywatelskich w zakresie 

przedsiębiorczości, świadomości i ekspresji kulturalnej. Jeżeli nawet zapewnimy właściwy poziom 

„suchej” wiedzy, to już nie uda nam się uformować oczekiwanej postawy lub odpowiednich 

umiejętności, takich jak: prezentowanie się na szerokim forum, budowanie własnej pozycji  

w grupie, czy pracy zespołowej. Nauczyciele o najwyższych kompetencjach nie są w stanie zastąpić 

naturalnego środowiska uczniów, jakim jest wystarczająco liczna grupa rówieśnicza. 

Pozostawienie w Białutach szkoły podstawowej o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy 

I-III z oddziałem przedszkolnym spowoduje, że najmłodsi uczniowie będą mieli własną szkołę możliwie 

blisko miejsca zamieszkania.  

Zapewnimy więc poczucie bezpieczeństwa rodzicom, którzy nadal będą mieli dzieci okresu 

wczesnoszkolnego „w zasięgu ręki”, bez konieczności dojazdu do sąsiedniej, choć nie odległej 

miejscowości. 



 

Przekształcenie szkoły w Białutach wyeliminuje archaiczne nauczanie w klasach łączonych, 

które - choć zgodne z przepisami prawa - marginalizuje naszych uczniów i może w przyszłości 

prowadzić do ich wykluczenia. 

Szkoła jest ważną instytucją w przygotowaniu do życia w zmieniającej się rzeczywistości                              

i wymaganiach stawianych przed młodym pokoleniem.  

Organ prowadzący dąży do stworzenia optymalnych warunków dla pełnego rozwoju ucznia. 

Konieczna jest poprawa jakości i efektywności kształcenia dzieci i młodzieży. Wyrównywanie szans 

edukacyjnych, poprzez równy dostęp do nowoczesnej bazy dydaktycznej, jaka jest w Zespole Szkół Nr 

1 im. Mikołaja Kopernika w Iłowie-Osadzie, pozwoli na racjonalne wykorzystanie istniejącej bazy tej 

szkoły, a uczniom klas IV-VIII przekształconej Szkoły Podstawowej w Białutach na naukę i rozwój   

w odpowiednich warunkach. 

                              

Sytuacja demograficzna w Szkole Podstawowej w Białutach 

 

Tab. Sytuacja demograficzna w Szkole Podstawowej w Białutach- rok szkolny 2023/2024 

L.p. 
Rok 

urodzenia 

Liczba dzieci 
zameldowanych 

w obwodzie 

Szkoły 

Podstawowej w 
Białutach 

Oddział 
Liczba 

uczniów w 

oddziałach 

W tym: Liczba 

uczniów z poza 

obwodu szkoły 

(sąsiednia gmina) 

Liczba 

oddziałów 

1 2023 5     

2 2022 3     

3 2021 7     

4 2020 9 (3-latki) 3  I oddział 

5 2019 4 (4-latki) 4  

6 2018 1 (5-latki) 3  

7 2017 8` (6-latki) 6  

8 2016 4 I 0 0 brak 

9 2015 6 II 0 0 brak 

10 2014 6 III 3 2 1 

11 2013 9 IV 5 2 1 

12 2012 7 V 7 2 1 

13 2011 8 VI 6 1 1 

14 2010 5 VII 0 0 brak 

15 2009 5 VIII 5 1 1 

 

Z danych demograficznych przedstawiających liczbę dzieci zameldowanych w obwodzie szkoły 

wynika, że nie wszystkie dzieci urodzone i zameldowane w obwodzie tej szkoły stają się jej uczniami. 

Niektórzy zmieniają miejsce zamieszkania ze względu na migracje rodziny lub trafiają do innych szkół 

w wyniku decyzji podjętych przez rodziców. Ostatecznie, tak jak w przypadku Szkoły Podstawowej                      

w Białutach, przekłada się to na istnienie oddziału w szkole. Sytuacja taka dotyczy rocznika 2016, 2015 



 

i 2010. Dzieci z tych roczników nie podjęły nauki w szkole obwodowej, co poskutkowało tym, że  

w Szkole nie ma klasy I,  klasy II i klasy VII.   

 

Prognozowana liczba uczniów  w roku szkolnym 2024/2025 

l.p. klasa Liczba uczniów w tym z miejscowości 

Napierki z Gminy Janowiec Kościelny 

1 I 5 0 

2 II brak 0 

3 III brak 0 

4 IV 3 2 

5 V 5 2 

6 VI 7 2 

7 VII 6 1 

8 VIII brak 0 

Razem 26 7 

 

Przeprowadzona analiza sytuacji demograficznej w obwodzie szkoły, wskazuje na trwałą, 

niekorzystną tendencję spadku liczby uczniów i braku możliwości poprawy sytuacji w tym zakresie  

w ciągu najbliższych lat.  Sytuację „ratują”  uczniowie z miejscowości Napierki z poza obwodu szkoły.     

W związku z tym, każdego roku pojawia się niepewność czy ci uczniowie będą nadal uczęszczać do 

naszej szkoły? W bieżącym roku szkolnym, rodzice  7 dzieci z Napierk zrezygnowało z nauki w Szkole 

w Białutach. 

 
Zapewnienie uczniom klas IV-VIII Szkoły Podstawowej w Białutach możliwości kontynuowania 

nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. 

 

Dowóz uczniów i opieka świetlicowa 

 
Uczniom kl. IV - VIII przekształconej Szkoły Podstawowej w Białutach zapewnia  się 

możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej w Iłowie-Osadzie, wchodzącej w skład 

Zespołu Szkół Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Iłowie-Osadzie wraz z bezpłatnym transportem i opieką 

w czasie dowozu.  

Droga dojazdowa z Białut do Iłowa-Osady posiada dobrej jakości utwardzoną nawierzchnię,                       

a czas przejazdu to około 10 minut. 

W Zespole Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie  funkcjonuje świetlica czynna do godzin 

popołudniowych więc uczniowie mogą z niej korzystać do ostatniego kursu autobusu, co daje poczucie 

bezpieczeństwa dla rodziców. Kursy autobusów dostosowane są do planów lekcji tak, żeby uczniowie 

z całego obwodu szkoły zdążali na lekcje, a także nie musieli zbyt długo przebywać w szkole po 

zajęciach.  

Szkoła Podstawowa w Iłowie-Osadzie jest szkołą bezpieczną, objętą monitoringiem wizyjnym 

zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz budynku. Dzieci w szkole traktowane są indywidualnie i 



 

podmiotowo. Objęte są pomocą psychologiczno – pedagogiczną zarówno ze strony szkoły jak i poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Działdowie, z którą szkoła stale współpracuje. 

 
Dożywianie 

 

W Zespole Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie  funkcjonuje również  stołówka, gdzie uczniowie mogą 

korzystać z posiłków przygotowywanych w kuchni szkolnej.  Z dożywiania korzystają uczniowie objęci 

opieką GOPS ale również inni, którzy wyrażą wolę zakupu posiłku.  

 

Warunki w jakich uczniowie będą się uczyć po przekształceniu szkoły 

 

Poniższa tabela przedstawia symulację liczby uczniów i oddziałów w Zespole Szkół Nr 1 im. 

Mikołaja Kopernika w Iłowie-Osadzie oraz uczniów Szkoły Podstawowej w Białutach w roku 

szkolnym 2023/2024    

Poziom oddziału Liczba oddziałów 
Liczba 

uczniów 

Średnia 

liczba 

uczniów w 

oddziale 

Liczba uczniów ze Szkoły 

Podstawowej w Białutach 

+ Napierki 

Przedszkole w Zespole Szkół nr 1 w Iłowie-Osadzie 

Ogólnodostępne 

Poniżej "0" 3 75 25 Nie dotyczy 

"0" 1 22 22 Nie dotyczy 

Integracyjne 

Poniżej "0" 1 20 20 Nie dotyczy 

Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół nr 1 w Iłowie-Osadzie 

Ogólnodostępne 

I 2 39  19,5 Nie istnieje 

II 2 41 20,5 Nie istnieje 

III 2 34 17 3+2 

IV 2 38 19 5+2 

V 2 46 23 7+2 

VI 2 44 22 6+1 

VII 1 21 21 Nie istnieje 

VIII 1 14 14 5+1 

Integracyjne 

VII 1 19 19 0 

 

Powyższa tabela pokazuje, że przejście uczniów klas IV-VIII Szkoły Podstawowej w Białutach do 

Szkoły Podstawowej w Iłowie-Osadzie - nie wpłynęłoby nawet na zwiększenie liczby oddziałów.  

Po połączeniu uczniów w oddziałach IV-VIII liczebność oddziałów będzie optymalna, klasy nie będą 

przepełnione. 



 

Baza lokalowa i materialna placówek oświatowych 

Na podst. SIO -stan na 30.09.2023 

 

Szkoła Podstawowa w Białutach powstała w 1938 roku. W skład bazy lokalowej wchodzą:  

5 izb lekcyjnych, pracownia komputerowa z dostępem do Internetu, bez sali gimnastycznej  i innych 

pracowni przedmiotowych. 

Kontynuacja nauki przez uczniów klas IV-VIII ze Szkoły Podstawowej w Białutach w Szkole 

Podstawowej w Iłowie-Osadzie przede wszystkim polepszy warunki nauki tych uczniów. 

Liczba sal lekcyjnych pozwala na prowadzenie nauki w systemie jednozmianowym, a zajęcia                                        

przedmiotowe będą prowadzone rozłącznie bez względu na liczebność klas. 

W ZS Nr 1 w Iłowie-Osadzie jest 1 szkolny gabinet stomatologiczny, 1 gabinet profilaktyki 

zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej, 1 gabinet pedagoga, 1 gabinet logopedy,  1 gabinet psychologa. 

W Szkole Podstawowej  w Białutach takich gabinetów nie ma. 

Uczniowie mają dostęp do nowoczesnych pracowni i sprzętu dydaktycznego. Szkoła posiada pracownie 

przedmiotowe do nauki języków, biologii, fizyki, chemii, geografii, matematyki, informatyki                                         

z systemami audio wideo, z tablicami interaktywnymi oraz bogatym wyposażeniem w pomoce 

dydaktyczne. 

 

 

 

 

 

Wyszczególnienie 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 IM. 

MIKOŁAJA KOPERNIKA  

W IŁOWIE-OSADZIE 

SZKOŁA PODSTAWOWA  

W BIAŁUTACH 

Liczba  powierzchnia Liczba powierzchnia 

Sala lekcyjna 28 1 063,54 4 156,00 

Pracownia szkolna 1 36,49 1 21,00 

Biblioteka 1 52,38   

Świetlica 1 42,65   

Pomieszczenia dla 

prowadzenia zajęć 

wychowania 

fizycznego 

2 426,80   

Kuchnia i stołówka - 

liczba 

3 259,81   

Pomieszczenie 
wielofunkcyjne 

  2 43,00 

Gabinet 4 59,41   

Pozostałe 

pomieszczenia 

69 1 204,47   



 

Baza sportowa  

W szkole w Białutach nie ma sali gimnastycznej. Uczniowie w miarę sprzyjających warunków 

pogodowych ćwiczą na podwórku przyszkolnym lub korytarzu szkolnym zaadoptowanym do zajęć 

wychowania fizycznego. Po przekształceniu Szkoły uczniowie uzyskają możliwość uczestniczenia                         

w zajęciach z wychowania fizycznego w hali sportowej, w salach gimnastycznych posiadających 

oddzielne szatnie z łazienkami i zapleczem socjalnym, na Orliku czy placu zbaw. 

W bieżącym roku szkolnym pracownie w Zespole Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie zostały 

doposażone w najnowszy sprzęt na miarę XXI wieku, na kwotę ok.600 tyś. złotych. 

Do realizacji podstawy programowej, II etapu edukacji: klasy IV-VIII zostały doposażone :   

- Pracownia polonistyczna: 

1)      Plansze dydaktyczne – epoki literackie i ich twórcy - 20 szt., 
  

2)      Rzutnik - 3 szt., 
      

3)      Uchwyt do zawieszenia projektora wraz z podłączeniem do Internetu -3 szt., 

4)      Laptop ze słuchawkami - 3 szt., 
    

5)      Monitor interaktywny 75”- 3 szt., 
    

6)      Urządzenie wielofunkcyjne -1 szt. 
    

 

- Pracownia językowa: 

1) Pracownia informatyczno-językowa terminalowa (16 stanowisk uczniowskich + 1 stanowisko 

nauczyciela: kompleksowe wyposażenie w sprzęt komputerowy, terminale, oprogramowanie 

przedmiotowe i do zarządzania klasą, biurka, stoliki wraz z krzesłami dla uczniów i nauczyciela) - 17 

szt., 

2)      Ścienne plansze dydaktyczne – 1 szt., 
     

3)      Plansze tematyczne do nauki języka angielskiego -11 szt., 
   

4)      Gry planszowe - czasy w języku angielskim - 3 szt., 
   

5)      Gry edukacyjne do nauki języka angielskiego – 8 szt., 
   

6)      Zegar magnetyczny z angielskimi podpisami -1 szt., 
   

7)      Mata do angielskiego – days of the week -1 szt., 
    

8)      Puzzle – odczytuję czas po angielsku -1 zestaw, 
    

9)      Książki w języku angielskim -40 szt., 
     

10)    Gra edukacyjna skacz i mów (Outdoor game jump and talk) -1 zestaw, 
  

11)    Trening budowania zdań angielskich -1 zestaw, 
    

12)    Rzutnik -2 szt., 
       

13)    Uchwyt do zawieszenia projektora wraz z podłączeniem do Internetu -2 szt., 
 

14)    Laptop ze słuchawkami - 2 szt., 
     

15)    Monitor interaktywny 75” - 2 szt., 
     



 

16)    Urządzenie wielofunkcyjne - 2 szt. 
     

 

- Pracownia matematyczna  

1)      Zestaw konstrukcyjny do budowania brył -1 szt., 
   

2)      Modele graniastosłupów i ostrosłupów -1 zestaw, 
  

3)      Bryły geometryczne, przezroczyste z odcinkami -1 zestaw, 
  

4)      Bryły geometryczne pełne – 2 zestawy wielościany -2 zestawy, 
 

5)      Naklejka na podłogę – kątomierz -1 szt., 
   

6)      Rzutnik -2 szt., 
      

7)      Uchwyt do zawieszenia projektora wraz z podłączeniem do Internetu -2 szt., 

8)      Laptop ze słuchawkami -2 szt., 
    

9)      Monitor interaktywny 75”- 2 szt. 
    

 

- Pracownia fizyczna  

1)      Zestaw do realizacji podstawy programowej z fizyki – 1 zestaw, 
 

2)      Pakiet fizyka rozszerzony - 1 zestaw, 
    

3)      Rzutnik - 1 szt., 
      

4)      Uchwyt do zawieszenia projektora wraz z podłączeniem do Internetu - 1szt., 

5)      Laptop ze słuchawkami - 1 szt., 
    

6)      Monitor interaktywny 75”- 1 szt. 
    

 

-  Pracownia chemiczna 

1)      Rzutnik -1 szt.,        

2)      Uchwyt do zawieszenia projektora wraz z podłączeniem do Internetu – 1 szt.,   

3)      Laptop ze słuchawkami -1 szt.,        

4)      Monitor interaktywny 75” - 1 szt.,        

5)      Kolby stożkowe – 1 zestaw,        

6)      Zlewki  - 1 zestaw,        

7)      Szkiełka zegarkowe -1 zestaw,        

8)      Termometr bezrtęciowy - 1 szt.,        

9)      Pipeta Pasteura -1 zestaw,        

10)    Szczotka do probówek - 5 szt.,        

11)    Szalka Petriego -17 szt.,        

12)    Lejek -1 zestaw,        

13)    Łyżeczka do spalań - 1 szt.,        

14)    Szczypce laboratoryjne - 1 szt.,        

15)   Rozdzielacz laboratoryjny -1 szt.,        



 

16)   Cylinder miarowy -1 szt.,        

17)   Kolba miarowa -1 szt.,        

18)   Tace laboratoryjne -1 szt.,        

19)   Krystalizator z wylewem - 1 szt.,        

20)   Bagietka szklana - 1 szt.,        

21)   Pakiet chemia rozszerzony -1 zestaw.  

 

- Pracownia geograficzna 

1)      Rzutnik -1 szt.,        

2)      Uchwyt do zawieszenia projektora wraz z podłączeniem do Internetu – 1 szt   

3)      Laptop ze słuchawkami - 1 szt.,        

4)      Monitor interaktywny 75” - 1 szt.,        

5)      Multimedialny atlas geograficzny dla szkół podstawowych – 10 szt.,    

6)      Globus interaktywny - 10 szt.,        

7)      Zestaw skały i minerały - 2 zestawy,        

8)      Kompasy - 20 szt.,        

9)      Pracownia multimedialna - ziemia i kosmos - 1 zestaw,      

10)    Zestaw pomocy dydaktycznych – pogoda i klimat – 1 zestaw,     

11)    Pakiet geografia – rozszerzony - 1 zestaw,        

12)    Plansze lub fototapety (układ słoneczny) -1 szt.      

        

- Sala informatyczna 

1)     Laptop ze słuchawkami -1 szt., 
   

2)     Monitor interaktywny do pracowni informatycznej 86” -1 szt., 

3)     Oprogramowanie office lub równoważne - 26 szt., 
 

4)     Oprogramowanie do serwera  - 25 szt., 
   

- Sala rewalidacyjna – na potrzeby wsparcia uczniów ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi 

1)     Rzutnik -1 szt., 
      

2)     Uchwyt do zawieszenia projektora wraz z podłączeniem do Internetu – 1 szt., 

3)     Laptop ze słuchawkami - 1 szt., 
    

4)     Monitor interaktywny 75” – 1 szt., 
    

5)     Urządzenie wielofunkcyjne - 1 szt. 
    

 

 



 

- Świetlica 

1)     Rzutnik -1 szt., 
      

2)     Uchwyt do zawieszenia projektora wraz z podłączeniem do Internetu -1 szt., 

3)     Laptop ze słuchawkami -1 szt., 
    

4)     Monitor interaktywny 75” – 1 szt., 
    

5)     Podstawa mobilna do ekranu multimedialnego – 1 szt., 
  

6)     Magiczny dywan - 1 szt., 
     

7)     Urządzenie wielofunkcyjne -1 szt. 
    

- Biblioteka 

1)      Rzutnik - 1 szt., 
      

2)      Uchwyt do zawieszenia projektora wraz z podłączeniem do Internetu- 1 szt., 

3)      Laptop ze słuchawkami - 1 szt., 
    

4)      Urządzenie wielofunkcyjne -1 szt. 
    

Gmina sukcesywnie, dzięki środkom rządowym, pozyskanym z Ministerstwa Edukacji i Nauki, 

Kuratorium Oświaty w Olsztynie oraz funduszom unijnym, doposaża  swoje szkoły. Realizowane 

projekty mają  na celu polepszenie warunków edukacji ogólnokształcącej, wspierających rozwój 

kluczowych umiejętności uczniów. W ostatnich latach nasza gmina zainwestowała w rozwój 

infrastruktury oświatowej ponad 10 milionów złotych.  

 

Wyniki nauczania 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w Szkole Podstawowej w Iłowie-Osadzie i Szkole Podstawowej                                 

w Białutach w roku szkolnym 2022/2023 w zestawieniu z wynikami uczniów powiatu działdowskiego 

przedstawia poniższa tabela: 

 

język polski 
liczba 

zdających 

wynik średni 

(%) 

odchylenie 

standardowe (%) 
mediana (%) modalna (%) 

powiat 974 61 17 64 67 

Iłowo-Osada 56 57 18 59 44 

Białuty 12 58 13 60 38 

matematyka 

powiat 973 43 27 36 24 

Iłowo-Osada 55 48 31 40 16 

Białuty 12 37 27 26 20 

 



 

 

język angielski 

powiat 969 58 30 60 96 

Iłowo-Osada 57 54 31 55 15 

Białuty 12 42 26 36 18 

 

Sytuacja pracowników Szkoły Podstawowej w Białutach  

Kadra pedagogiczna w Szkole Podstawowej w Białutach liczy: 

8 nauczycieli pełnozatrudnionych, 

3 dopełniających etat,  

2 niepełnozatrudnionych. 

Realizowana liczba godzin – 218,3  w tym 51,3 godzin ponadwymiarowych 

W wyniku planowanej reorganizacji szkoły do struktury kl. I-III z oddziałem przedszkolnym 

nastąpi zmniejszenie zatrudnienia w tej szkole. Pozostaną w zatrudnieniu nauczyciele klas I - III oraz 

oddziału przedszkolnego. W roku szkolnym 2024//2025 dla nauczycieli, którym nie będzie można 

zapewnić zatrudnienia, organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami pozostałych szkół, będzie 

dążył do wykorzystania ich kwalifikacji w innych szkołach na terenie gminy. Podobnie stanie się  

z pracownikami administracji i obsługi. 

 

Czynniki ekonomiczne 

Ogólna informacja dotycząca kosztów utrzymania placówki 

Kalkulacja wydatków za okres wrzesień 2023 -sierpień  2024 r. 

 

Dział Rozdział §* Nazwa 

  

Plan przed 

zmianami 
 

801     Oświata i wychowanie       1 387 295,00      

  80101   Szkoły podstawowe       1 141 914,00      

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń       38 835,00      

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników     100 600,00      

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne         6 650,00      

    4110 Składki na ubezpieczenie społeczne     129 770,00      

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
      18 593,00      

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe       52 000,00      

    4210  Zakup materiałów i wyposażenia       15 000,00      



 

    4260 Zakup energii       40 000,00      

    4270 Zakup usług remontowych         1 000,00      

    4280 Zakup usług zdrowotnych            500,00      

    4300 Zakup usług pozostałych        14 000,00      

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekom.            500,00      

    4410 Podróże służbowe krajowe            500,00      

    4430 Różne opłaty i składki         1 500,00      

    4440 Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych       29 730,00      

    4520 Opłaty na rzecz budżetów JST            500,00      

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

        1 000,00      

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
        9 039,00      

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli     653 092,00      

    4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli       29 105,00      

  80104   Przedszkola     129 358,00      

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń         6 312,00      

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników                   -        

    4110 Składki na ubezpieczenie społeczne       17 959,00      

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
        2 573,00      

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia            500,00      

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek            200,00      

    4280 Zakup usług zdrowotnych            200,00      

    4440 Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych         3 892,00      

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
        1 193,00      

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli       96 529,00      

  80146   
Dokształcanie i doskonalenie  

nauczycieli 
        5 748,00      

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia            500,00      

    4300 Zakup usług pozostałych          2 000,00      

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

        3 748,00      

  80150   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 

w szkołach podstawowych 

    108 307,00      



 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń         5 290,00      

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne       15 054,00      

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

        2 157,00      

    4280 Zakup usług zdrowotnych            200,00      

    4440 Odpisy na Zakładowy Fundusz  Świadczeń Socjalnych         3 892,00      

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
           974,00      

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli       80 740,00      

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

                        -        

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek                         -        

  80195   Pozostała działalność              1 968,00      

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń               1 968,00      

Razem       1 387 295,00      

Opr. Aneta Kuc- księgowa Szkoły Podstawowej w Białutach 

 

Subwencja oświatowa na rok 2023 dla Szkoły Podstawowej w Białutach wynosi  726 750,0319 

zł natomiast koszt utrzymania Szkoły 1 141 914,00  zł. Subwencja w 2023 roku liczona była na 41 

uczniów, w roku szkolnym 2023/2024 uczniów jest 26. W związku z tym subwencja będzie również 

mniejsza.                         

Z powodu małej liczby uczniów rok rocznie subwencja oświatowa nie pokrywa kosztów 

funkcjonowania szkoły. Głównym czynnikiem wpływającym na wzrost tych kosztów są podwyżki płac 

nauczycieli i pracowników obsługi oraz utrzymanie budynku. W związku z tym z budżetu gminy 

pokrywana jest różnica pomiędzy kosztami prowadzenia szkoły, a częścią subwencji oświatowej 

odpowiadającej liczbie uczniów uczęszczających do niej.  

Reasumując powyższe ustalenia należy mieć na uwadze, że działania proponowane przez 

Gminę Iłowo-Osada podyktowane są w większym stopniu przesłankami o charakterze społecznym niż 

ekonomicznym. Zmierzają one bowiem do zachowania istnienia małej szkoły stanowiącej ważną 

wartość dla społeczności lokalnej. 

Mając na uwadze szczególną troskę o najmłodsze dzieci, w tym dzieci z oddziału „0” 

zaproponowane obniżenie struktury organizacyjnej Szkoły Podstawowej w Białutach do struktury klas 

I-III oraz zapewnienie uczniom klas IV-VIII nauki w Szkole Podstawowej w Iłowie-Osadzie jest 

zasadne.  

 


